
                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 3  DEL 29 novembre 2017 
 

OGGETTO: CONTO CONSUNTIVO ANNO 2016. ESAME ED APPROVAZIONE 

 
 L’anno duemiladiciassette addì ventinove il giorno ventinove del mese di 
novembre alle ore 19.00, in Gassino Torinese, Corso Italia 121, nella sede dell’Ente, 
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e nome Presente 

 
1. SIGNORI Angelo - Presidente 
2. GAUDINO AnnaMaria - Consigliere 
3. GIRARDI Massimo – Consigliere 
4. GOBETTO Mario Bartolomeo - Consigliere 
5. MARVASO Michele - Consigliere 

 
 

Totale Presenti: 
Totale Assenti: 

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
 
 
5 
0 

 
 
 Presiede la seduta il sig. SIGNORI Angelo – Presidente: 
 Assiste il Segretario facente funzione sig.ra PANU Ester Vittoria. 
 
 Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza essendo intervenuti “almeno tre 
membri” su cinque assegnati, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti 
posti all’ordine del giorno. 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Conto finanziario dell’esercizio 2016 reso dal Tesoriere dell’Ente in data 
15/11/2017, UNICREDIT S.p.a.,  che è stato compilato secondo le norme prescritte dal 
Regolamento di contabilità 5 febbraio 1891 n. 99; 

 
Considerato che: 
 

 nel conto in esame vennero giustamente riportati il Fondo Cassa ed i residui attivi e passivi 
del precedente esercizio; 

 tutte le Entrate iscritte nel Conto risultano effettuate in base a regolari ordini di riscossione 
e concordano con le risultanze rese dal Tesoriere; 

 tutti i pagamenti risultano da regolari mandati di pagamento debitamente quietanzati e 
documentati; 

 
Visto il conto precedentemente approvato con deliberazione n. 7 del 14/09/2016; 
 
Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2016 approvato con deliberazione n. 

8 del 18/12/2015; 
 
Visti gli atti di variazione al Bilancio 2016 approvati con deliberazione  n. 2 del 28/04/2016 

e n. 8 del 25/11/2016; 
 
Visti i registri contabili dell’Amministrazione; 
 
Vista la relazione illustrativa inerente lo svolgimento della gestione 2016; 
 
Esaminato l’elenco dei residui attivi e passivi; 
 

 Ritenuto, allo stato degli atti, il conto finanziario dell'esercizio 2016 meritevole di 
approvazione; 
 
 Vista la L. 6972/1890; 
 
 Visto il R.D. n. 99/1891; 
 
 Visto l’art. 10 del D.Lgs. n. 328 del 8.11.2000; 
  
 Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 207 del 4.5.2001; 
 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

  
 
 

Vista la L.R. n. 1 dell’8 gennaio 2004; 
 
 Visto l’art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 che stabilisce che: “a partire dal 01 
gennaio 2010, gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti si intendono assolti con la 
pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle Amministrazioni e degli Enti pubblici 
obbligati e che a decorrere dalla stessa data le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno 
più effetto di pubblicità legale, ma soltanto di pubblicità notizia”; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera b) del D.L. 174/2012, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Visto l'esito della votazione: 
 
Presenti n°   5 
Astenuti n°  0 
Voti favorevoli n° 5   contrari n°  0 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il Conto Consuntivo relativo all’Esercizio 2016, nelle seguenti risultanze finali: 
 

Fondo cassa al 1° gennaio 2016                                                                             Euro            559.740,62 

  

Somme riscosse nell’esercizio:                                                                               Euro            977.514,59 

Somme pagate nell’esercizio:                                                         Euro            856.779,68 

  

FONDO CASSA AL 31.12.2016                                                 Euro            680.475,53 

  

Somme rimaste da riscuotere:                                                        Euro            202.053,02 

  

Somma attiva:                                                                                Euro            882.258,55 

  

Somme rimaste da pagare:                                                            Euro            238.310,46 

  

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE:                                      Euro            644.218,09 

 
2. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune di Gassino 

T.se e sul sito ufficiale dell’I.P.A.B. Piccola Casa Sacra Famiglia. 
 
 
 
 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE: _______________________________ 

                (SIGNORI Angelo) 

 I CONSIGLIERI:  

_______________________________                   _______________________________                      

         (GAUDINO AnnaMaria)                                          (GIRARDI Massimo)   

 

_______________________________                   _______________________________ 

   (GOBETTO Mario Bartolomeo)                                    (MARVASO Michele) 

 

 IL SEGRETARIO: _______________________________ 

        (PANU Ester Vittoria) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito della Casa di Riposo per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal __________ al __________ come prescritto dall’art. 124, 

comma 1°, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

         Il Segretario 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________, dopo regolare 

pubblicazione, per la decorrenza del termine prescritto dall’articolo 134, comma 3, Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

         Il Segretario 

mailto:pcsf.gassino@libero.it

